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Kolejne presti żowe wyróżnienie dla gminy...

We wrześniu bieżącego roku Gmina Strzy-
żewice zgłosiła projekt pt.: „Remont budynku 
dworku w Piotrowicach na potrzeby Centrum 
Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice” do 
konkursu „Przyjazna Wieś” na najlepszy 
projekt zrealizowany na terenach wiejskich 
przy wsparciu środków unijnych. Zorganizo-
wany on został przez Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi za pośrednictwem Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich. Zgodnie z Uchwałą 
Zarządu Województwa Lubelskiego konkurs 
przeprowadzono w trzech kategoriach: infra-
struktury technicznej, społecznej i ekologicz-

nej. Zgłoszonych zostało 22 projekty, w tym: 
9 w kategorii infrastruktury technicznej, 
10  w kategorii infrastruktury społecznej i 3 
w kategorii infrastruktury ekologicznej.

Zgodnie z regulaminem konkursu 20 
października 2011r. odbyła się wizytacja ko-
misji, która obejrzała zgłoszony obiekt. 14 li-
stopada 2011 r. w sali Starostwa Powiatowego 
w Lublinie odbyła się uroczysta konferencja 
podsumowująca etap regionalny III Edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu „Przyjazna Wieś”, 
w trakcie której ogłoszone zostały wyniki 
konkursu. Projekt Gminy Strzyżewice zdobył 

I miejsce w kategorii infrastruktura społecz-
na, a nagrodą był telewizor LG (42 LED LCD 
TV). Ponadto zostaliśmy zakwalifi kowani do 
etapu ogólnopolskiego i mamy nadzieją, że 
dworek w Piotrowicach zostanie doceniony 
również na szczeblu centralnym.

/Wioletta Mucha/

Przeprowadzona w latach 2009-2010 
„Modernizacja dworku w Piotrowicach” 
otrzymała „Złotą Kielnię” w dziewiątej 
edycji konkursu na Najlepszą Budowę 
Roku w kategorii „obiekty zabytkowe”. 

Uroczyste wręczenie statuetek odbyło 
się 17 listopada 2011r. w Lublinie w siedzi-
bie Polskiego Związku Inżynierów i Tech-

ników Budownictwa. Wśród laureatów 
konkursu znalazły się obiekty budowlane 
wyróżniające się pod względem technicz-
nym i organizacyjnym oraz ich twórcy. 
„Małymi statuetkami” nagrodzono kie-
rownika budowy, inspektora nadzoru oraz 
projektanta modernizacji dworku.

To już kolejna „Złota Kielnia” dla Gminy 
Strzyżewice. W 2009 roku nagrodą tą, w ka-

tegorii „obiekty ekologiczne”, wyróżniono 
oczyszczalnię ścieków w Piotrowicach.

Złota Kielnia dla dworku w Piotrowicach

Podczas uroczystej gali w Sali Kongre-
sowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, 
dnia 2 grudnia 2011 r., Gmina Strzyżewice 
otrzymała tytuł i certyfi kat „Gmina Fair 
Play 2011”.

Czym jest Gmina Fair Play?
Organizatorzy Konkursu określili wa-

chlarz cech, jakimi powinna charakteryzować 
się Gmina Fair Play. Przede wszystkim jest to 
ciągłe polepszanie infrastruktury, promocja 
inwestycji proekologicznych i obiektów do-
stosowanych do potrzeb osób niepełnospraw-
nych, wysoki poziom etyczny pracowników 
gminy, współpraca z lokalnym biznesem oraz 
prowadzenie konsultacji z mieszkańcami 
mające na celu zaspokojenie ich potrzeb.

Tworząc konkurs, organizatorzy, chcieli 
wyszukać gminy prężnie rozwijające się, 
z dobrymi pomysłami na własny rozwój. 
Chcieli też wskazać zarówno polskim, jak 
i zagranicznym fi rmom, gdzie mogą bez 

obaw inwestować. Konkurs ten wspomaga 
rozwój kontaktów między gminami, by mo-
gły w swoim otoczeniu wymieniać informa-
cje i doświadczenia oraz nawiązywać kontak-
ty i współpracę z innymi samorządami.
 Korzyści z uczestnictwa

Udział samorządów w konkursie spowo-
dował, że wiele gmin pozyskało nowe po-
mysły na skuteczną promocję poprzez moż-
liwość zaprezentowania własnych dokonań 
oraz planów na przyszłość, przy czym rów-
nież odnalazło właściwy kierunek rozwoju. 
Doświadczenie gromadzone przez ostatnie 
lata pokazało, że to prestiżowe przedsięwzię-
cie zwiększyło zainteresowanie inwestorów 
gminami, co przejawia się tym, iż chętniej 
wybierają oni samorządy, które poddały się 
wspomnianej procedurze weryfi kacyjnej.

Oprócz tytułu i certyfi katu Gmina Fair 
Play, w tegorocznej edycji, Gmina Strzyże-
wice została wyróżniona także w kategorii 

„gmin wiejskich agro”. Tytuł ten przyznawa-
ny jest gminom, w których zlokalizowane są 
miejscowości nieposiadające praw miejskich, 
a ich rozwój związany jest z rolnictwem, 
agrobiznesem, lub szeroko rozumianym 
przetwórstwem rolno-spożywczym.

Konkurs Gmina Fair Play – Certyfi kowa-
na Lokalizacja Inwestycji afi liowany był przy 
Krajowej Izbie Gospodarczej, a zorganizował 
go Instytut Badań nad Demokracją i Przed-
siębiorstwem Prywatnym.

Dworek laureatem w konkursie 
„Przyjazna Wieś”

Kolejne presti żowe wyróżnienie dla gminy...

/Red./

Certyfi kat Gmina Fair Play oraz Specjalne Honorowe Wyróżnienie 
w kategorii „gmin wiejskich agro”

/Natalia Moryl/

Strzyżewice, grudzień 2011 r.
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Inwentaryzacja azbestu
Przypominamy właścicielom budynków o obowiązku 

przekazywania Wójtowi Gminy w terminie do 31 stycznia 
2012 r. informacji o wyrobach zawierających azbest za rok 
2011 znajdujących się i usuniętych z terenu nieruchomości 
(§ 10 Rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie wyma-
gań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest 
oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające 
azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8 poz. 31). 

Informację tą należy sporządzić na formularzu (załą-
cznik Nr 3 do Rozporządzenia) zamieszczonym na stronie 
www.strzyzewice.lubelskie.pl i przedłożyć w Urzędzie Gminy.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
81 56 69 612.

/A. Siatkowska/

Zewnętrzne oświetlenie budynku 
Urzędu Gminy i parkingu

Budynek oświetlony został przy pomocy 
9 opraw najazdowych montowanych w pod-
łożu ze źródłem metalohalogenkowym 70 W, 
natomiast do oświetlenia parkingu wykorzy-
stano oprawy uliczne montowane na trzech 
słupach oświetleniowych ze źródłem światła 
sodowym o mocy 100W.
Nowe oświetlenie zapewnia zarówno funk-
cjonalność i bezpieczeństwo, jak również 
podkreśla element dekoracyjny architektury 
budynku.
Całkowity koszt zadania wyniósł 20 000,00 zł.

/G. Wrona/

Centrum Strzyżewic będzie 
bardziej bezpieczne

W sierpniu tego roku oddano do 
użytku nową część budynku Urzędu 
Gminy Strzyżewice. Wobec powyższe-
go zaszła konieczność rozbudowy sys-
temu alarmowego chroniącego obiekt. 
Wykonaniem zadania zajęła się fi rma 
Solid Security o/Lublin. W ramach 
przedsięwzięcia wykonano montaż no-
wej centrali alarmowej, uzupełniono 
brakujące czujki ruchu, w archiwum 
zakładowym zamontowano dwie czuj-
ki dymu. Ponadto aby poprawić bez-
pieczeństwo interesantów, ich mienia, 
oraz samych pracowników Urzędu za-
montowano cztery kamery. Rejestrują 
one obraz z wejść do budynku urzędu, 
jak i  jego otoczenie. Mamy nadzieję, 
że inwestycja ta przyczyni się jeszcze 
bardziej do poprawy bezpieczeństwa 
w centrum Strzyżewic. Inwestycja 
była w całości fi nansowana z budżetu 
gminy.

/Jarosław Kołodziejczyk/

Stanisław Szewczyk 
z Osmolic Pierwszych, l. 67

Adam Adamczyk z Dębiny, l. 75

Józef Gadzała z Franciszkowa, l. 51

Stanisław Duda ze Strzyżewic, l. 87

Józef Najduk z Bystrzycy Nowej, l. 65

Stanisław Wołoszyn z Polanówki, l. 70

Wanda Warema 
z Kiełczewic Maryjskich, l. 54

Rodzinom zmarłych 
wyrazy głębokiego współczucia 

składa Redakcja
/M.B/

Ze smutkiem zawiadamiamy, 
że w ostatnim czasie zmarli:

EuroCertyfi kat dla 
Urzędu Gminy Strzyżewice

Po raz drugi Urząd Gminy Strzyżewice 
otrzymał EuroCertyfi kat dobrych Praktyk 
Obsługi i Usług.

Wręczenie nagrody odbyło się 17 listo-
pada 2011 roku na Zamku Królewskim 
w Warszawie podczas gali Międzynarodowego Programu 
Promocji EuroCertyfi kat 2011. Kapituła konkursu kolejny 
raz doceniła działania Urzędu Gminy Strzyżewice w zakresie 
sprawnej i merytorycznej obsługi mieszkańców. 

/Justyna Pruś/ 

Zostawmy swoje podatki w Gminie 
Strzyżewice

Kończy się kolejny rok podatkowy i już wkrótce będziemy składać 
w Urzędach Skarbowych zeznania podatkowe za 2011 rok. 

W związku z tym apelujemy do osób zamieszkujących na tere-
nie gminy Strzyżewice, a zameldowanych w innych gminach, aby 
rozliczając się z Urzędem Skarbowym wskazali jako miejsce za-
mieszkania teren naszej gminy. Jest to bardzo ważne, gdyż podatek 
dochodowy od osób fi zycznych, wynikający z rocznych rozliczeń 
trafi a w około 37% do budżetu gminy. 

Aby część zapłaconego podatku zasiliła konto naszej gminy, 
a nie innej, w PIT w części B właściwego dla siebie zeznania po-
datkowego, należy wskazać adres zamieszkania w ostatnim dniu 
roku podatkowego, a nie adres zameldowania.

W tym celu należy równocześnie wypełnić i złożyć w Urzę-
dzie Skarbowym zgłoszenie aktualizacyjne NIP-3. Adres miejsca 
zamieszkania na terenie gminy Strzyżewice należy wpisać w czę-
ści B.4 formularza, a adres zameldowania stałego lub czasowego 
w części B.5 tego formularza.

Zgłoszenie nowego miejsca zamieszkania w Urzędzie Skar-
bowym nie wiąże się z żadnymi niedogodnościami. Nie wymaga 
zmiany zameldowania, wymiany dokumentów, czy załatwiania 
innych spraw urzędowych. 

Dopełnienie tego obowiązku spowoduje, że podatki wszystkich 
mieszkańców Gminy Strzyżewice, a nie tylko części, będą wracać 
do naszej gminy i pomogą w jej rozwoju. Pieniądze te w większym 
stopniu umożliwią m.in. budowę i remonty dróg gminnych oraz ich 
zimowe utrzymanie, budowę chodników, oświetlenia, rozwój sieci 
kanalizacyjnej, czyli to z czego wszyscy korzystamy na co dzień. 

Jakość życia zależy od nas samych. Trzeba obudzić w sobie lo-
kalny patriotyzm. Niech się dzieje dobrze tam gdzie mieszkamy. 
Mamy na to wpływ.

/A.J.S./

Tak wygląda oświetlony budynek Urzędu Gminy nocą
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Sięgamy po dotacje 
z WFOŚiGW

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie 30 listopada zakończył 
nabór wniosków na proekologicz-
ne inwestycje. Gmina Strzyżewice 
złożyła 6 wniosków o dotacje na 
następujące zadania:
1. „Rewaloryzacja zabytkowego 

parku w Piotrowicach – etap 
III”;

2. „Usuwanie wyrobów zawiera-
jących azbest z terenu Gminy 
Strzyżewice”,

3. „Likwidacja dzikich wysypisk 
śmieci na terenie Gminy Strzyże-
wice”,

4. „Zakup samochodu ratowniczo 
– gaśniczego typu lekkiego dla 
OSP Dębszczyzna”,

5. „Zakup samochodu ratowniczo 
– gaśniczego typu lekkiego dla 
OSP Żabia Wola”,

6. „Zadrzewienia na terenie gminy 
Strzyżewice”.

Mamy nadzieję, że wszystkie 
wnioski zostaną pozytywnie roz-
patrzone i umieszczone na liście 
przedsięwzięć przewidzianych do 
realizacji w 2012 roku.

/A.J./

Zadrzewienia na terenie 
gminy Strzyżewice

Akcja zadrzewień na terenie naszej 
Gminy ma wieloletnią tradycję i konty-
nuowana jest również w roku bieżącym. 
Zakupiony materiał zadrzewieniowy został 
wysadzony wzdłuż dróg gminnych w miej-
scowościach: Osmolice Drugie, Osmolice 
Pierwsze, Żabia Wola, Piotrowice oraz przy 
Urzędzie Gminy w Strzyżewicach i placu 
zabaw w Borkowiźnie. Ponad 100 sztuk 
drzew (lipy szerokolistnej i drobnolistnej 
oraz klonu) zostało posadzonych dla po-
prawy efektu ekologicznego, czyli stwo-
rzenia pasów zieleni izolacyjnej, ochrony 
przed zanieczyszczeniami obszarowymi 
wzdłuż pasów drogowych, poprawy este-
tyki otoczenia, utworzenia terenów zieleni 
rekreacyjnej.

Program nowych nasadzeń jest czę-
ściową rekompensatą dla wycinanych 
w ostatnich latach drzew, zwłaszcza topól, 
usuwanych ze względu na przebudowę 
dróg lub z uwagi na ich zły stan zdrowot-
ny. Pomimo, że wiele alei drzew znikło 
z naszego krajobrazu, w pamięci możemy 
przywołać: drogę kasztanową w Osmoli-
cach, wiśniową i czereśniową w Piotrowi-
cach. Zadrzewienia nadal stanowią cenny 
element przyrodniczy, kulturowy i wizu-
alny naszej gminy i powinny zmierzać do 
zachowania ciągłości historycznej. Akcja 
zadrzewień przydrożnych kontynuowana 
będzie również w następnych latach.

Zamierzenia nowych nasadzeń drzew 
i krzewów mogły być zrealizowane przy 
wsparciu fi nansowym Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Lublinie, który przezna-
czył na ten cel kwotę 3000,00 zł.

/G. Wrona/

XVI sesja Rady Gminy 
Strzyżewice

Radni zebrali się w dniu 8 listopada 
2011 roku.

Rada Gminy określiła wysokość stawek 
podatkowych od środków transportowych 
i nieruchomości obowiązujących na ob-
szarze gminy w 2012 roku oraz obniżyła 
średnią cenę skupu żyta, ustaloną Komu-
nikatem Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego z dnia 19 października 2011 roku 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2011 roku, 
z kwoty 74,18 zł za 1 dt do kwoty 33,00 zł 
za 1 dt mającą zastosowanie przy oblicza-
niu podatku rolnego.

Uchwalono Roczny Program Współ-
pracy Gminy Strzyżewice z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalno-
ści pożytku publicznego i wolontariacie na 
rok 2012.

Wyrażono zgodę na wynajem na okres 
kolejnych 2 lat lokalu użytkowego o pow. 
27,61m² zlokalizowanego w budynku Urzę-
du Gminy Strzyżewice na rzecz Telekomu-
nikacji Polskiej S.A. z przeznaczeniem do 
korzystania z centrali telefonicznej posia-
danej przez najemcę.

Pełne teksty uchwał z załącznika-
mi znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: 
www.strzyzewice.netbip.pl

/Stanisława Wrona/

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Żabiej Woli zmieniła swoje lokum. 
Obecnie zajmuje pomieszczenia dawne-
go mieszkania, na parterze budynku Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej im. Rodziny 
Rohlandów w Żabiej Woli (wejście od 
tyłu budynku). Wszystkich czytelników, 

obecnych i przyszłych zapraszamy do ko-
rzystania z naszej biblioteki i jej księgo-
zbioru w następujących dniach: Wtorek 
9.00 – 16.00, Środa 10.00 – 17.00, Czwar-
tek 9.00 – 15.00. Serdecznie zapraszamy. 

/Monika Zagórska – Kozak/

Nowy lokal biblioteki mieści się na parterze budynku szkoły

Nowy lokal Biblioteki Publicznej w Żabiej Woli
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Grudniowy numer „Kompresu” jest ostat-
nim tegorocznym wydaniem naszego cza-
sopisma. Aby podsumować działalność 
Gminy Strzyżewice w mijającym 2011 
roku redakcja przeprowadziła rozmowę 
z Panem Janem Andrzejem Dąbrowskim 
Wójtem Gminy Strzyżewice.

/Red./: Kolejny rok za nami… Jak podsu-
muje Pan działania gminy na polu inwe-
stycji w 2011 roku?
/J.A. Dąbrowski/: Rok 2011 był kolejnym 
pozytywnym okresem w rozwoju naszej gmi-
ny. Inwestycje, które zdecydowanie popra-
wiły warunki życia mieszkańców na terenie 
gminy to: drugi etap budowy kanalizacji 
w Piotrowicach i Bystrzycy Starej, budowa 
oświetlenia Żabiej Woli, budowy dróg gmin-
nych w Pawłówku, Piotrowicach, Osmolicach 
Drugich, Kiełczewicach Maryjskich i Żabiej 
Woli, place zabaw w Borkowiźnie i Osmo-
licach Pierwszych oraz boisko sportowe 
w Borkowiźnie. Pozytywne zmiany nastąpiły 
także w warunkach nauczania w placów-
kach oświatowych prowadzonych przez Gmi-
nę Strzyżewice - w szkołach w Osmolicach 
Pierwszych, Strzyżewicach – Rechcie i By-
strzycy Starej. Podsumowując, mijający rok 
to kolejny dobry rok w zakresie inwestycji. 
Wydatki wyniosły 19924817,24zł, z czego 
nakłady majątkowe stanowiły 5150482,77zł 
tj.: 25,84% w/w wydatków.

/Red./: W 2011 roku uchwalono część 
zmian planu zagospodarowania prze-
strzennego. Jak to wpłynie na rozwój na-
szej gminy?

/J. A. Dąbrowski/: Efektywny rozwój na-
leży odpowiednio wcześniej zaplanować. 
Plan zagospodarowania przestrzennego jest 
dokumentem, który pozwala na racjonalne 
wykorzystanie zasobów, jakie na terenie 
gminy posiadamy, w zgodzie z uwarunko-
waniami przyrodniczymi, historycznymi czy 
geografi cznymi. Prowadzone od 2008 roku 
zmiany tego opracowania mają na celu wy-
korzystanie naszego głównego atutu rozwo-
jowego tj. bliskiego położenia od miasta wo-
jewódzkiego Lublina. Większość zgłoszonych 
do przekształcenia nieruchomości to działki 
z przeznaczeniem pod budownictwo miesz-
kaniowe. Zakończony w 2011 roku pierwszy 
etap objął 184 obszary planistyczne. Po wie-
lu trudnościach zbliżamy się do zakończenia 
procesu zmian planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Strzyżewice. Druga 
część zmian uchwalona zostanie pod koniec 
I półrocza 2012r. Dzięki przeprowadzeniu 
aktualizacji planu zagospodarowania prze-

strzennego, nasza gmina stanie się jeszcze 
bardziej atrakcyjnym terenem pod budow-
nictwo mieszkaniowe. Na naszym terenie nie 
ma uciążliwych zakładów przemysłowych 
(posiadamy bardzo mało terenów pod in-
westycje produkcyjne), a czyste powietrze 
i atrakcyjne krajobrazy mają bezpośredni 
wpływ na zainteresowanie działkami pod 
budowę domu. Do plusów związanych ze 
zmianami planu zagospodarowania należą 
również korzyści fi nansowe, jakie otrzymują 

mieszkańcy ze sprzedaży działek budowla-
nych. Mimo prowadzonych licznych inwe-
stycji budowlanych ma to jednak niewielki 
wpływ na rozwój naszej gminy, gdyż podatek 
dochodowy od osób fi zycznych nie trafi a do 
budżetu Gminy Strzyżewice, a w miejsca 
gdzie nasi mieszkańcy są zameldowani na 
stałe. Muszę tutaj nadmienić, że tylko nie-
wielka liczba osób melduje się w obiektach 
oddanych do użytku, choć tutaj mieszkają. 

/Red./: Przejdźmy do kolejnego tematu. 
Zadania gminy to nie tylko inwestycje, to 
również edukacja. Co działo się w szko-
łach prowadzonych przez Gminę Strzyże-
wice w 2011 roku?
/J. A. Dąbrowski/: Kładziemy duży na-
cisk na wzbogacenie bazy dydaktycznej 
w naszych szkołach. Pozyskaliśmy 90 tys. 
zł z Ministerstwa Edukacji Narodowej na 
wyposażenie i pomoce dydaktyczne. Nasze 
placówki oferują bogaty zakres zajęć poza-
lekcyjnych dla uczniów zarówno tych, którzy 
mają trudności w nauce jak i tych, którzy 

chcą rozwijać swoje umiejętności, zaintereso-
wania i sprawność ruchową.

Dzięki wymienionym działaniom ucznio-
wie naszych szkół coraz częściej osiągają 
sukcesy w konkursach na różnych szczeblach. 
Wymiernym efektem nakładów na edukację 
jest wysoki wynik egzaminu po szkole pod-
stawowej i gimnazjum, wyższy od średniej 
dla powiatu i województwa. Cieszy fakt, że 
z każdym rokiem wyniki te są coraz wyższe. 
Nie bez znaczenia jest realizacja różnorod-
nych projektów np. „Socrates Comenius” czy 
„Daj mi szansę”, które stwarzają możliwość 
nadrobienia braków w nauce, porozumiewa-
nia się w różnych językach. 

Nasze wysiłki, od kilku lat, ukierunkowa-
ne są na poprawę bazy lokalowej placówek. 
Remonty w tym roku nie ominęły żadnej 
szkoły: Żabia Wola cieszy odnowioną salą 
gimnastyczną, Rechta nowoczesnymi łazien-
kami, Osmolice Pierwsze nowym dachem, 
Bystrzyca Stara i Kiełczewice Górne odno-
wionymi salami lekcyjnymi. To tylko niektóre 
efekty remontów wykonanych w większości 
ze środków gminy, otrzymaliśmy również 
dofi nansowanie z Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej w wysokości 134 tys. zł.
Wszystkie nasze działania mają jeden cel: 
chcemy aby nasze dzieci otrzymały solidne 
podstawy do dalszej nauki oraz szansę do-
brego startu w dorosłe życie.

/Red./: Gmina sięga po unijne dotacje. 
Złożone w poprzednich latach wnioski 
spowodowały, że wiele projektów udało 
się zrealizować dzięki pomocy Unii Euro-
pejskiej. Czy w 2011 roku gmina ubiegała 
się o kolejne środki?
/J. A. Dąbrowski/: Tak, w tym roku złożyli-
śmy cztery wnioski o przyznanie dofi nanso-
wania ze środków Unii Europejskiej z reali-
zacją w 2012 roku. Należą do nich: 
- „Oznaczenie i promocja trasy przyrodniczo 
– historycznej pt.: „Najpiękniejsze zakątki 
doliny Bystrzycy” na obszarze Gminy Strzy-
żewice” w ramach działania 413 Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju objętego PROW 
na lata 2007-2013 w zakresie małych projek-
tów;
- „Adaptacja budynku na potrzeby świetlicy 
wiejskiej w Pawłowie” w ramach działania 
413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, 
w zakresie operacji, które odpowiadają wa-
runkom przyznania pomocy w ramach dzia-
łania „Odnowa i rozwój wsi”;
- „Budowa sieci wodociągowej w miejscowo-
ściach Kiełczewice Dolne oraz Kolonia Kieł-
czewice Dolne oraz modernizacja oczysz-
czalni ścieków w Piotrowicach” w ramach 

TEMAT MIESIĄCA
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działania „Podstawowe usługi dla gospodarki 
i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 
2007-2013, gdzie posiadamy już podpisaną 
umowę na realizację tej inwestycji;
- wspólnie z Gminą Zimna Woda z Ukrainy 
złożyliśmy wniosek pn.: „Czyste środowisko 
nasza wspólna sprawa” w ramach działania 
2.1 Ochrona środowiska w obszarze przygra-
nicznym Programu Współpracy Transgranicz-
nej Polska - Białoruś – Ukraina 2007-2013.

Poza tym wspólnie z Powiatem Lubelskim 
i partnerami z Ukrainy: Powiatem Pustomyty, 
Powiatem Korzec i Gminą Zimna Woda zło-
żyliśmy wniosek na wymianę młodzieży w ra-
mach Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska – Białoruś – Ukraina 2007-2013.

Zawsze staramy się skorzystać z każdej 
okazji pozyskania środków na realizację 
inwestycji, które przyczynią się do rozwoju 
naszej gminy.

/Red./: Wysiłki naszego samorządu zo-
stały docenione przez wiele niezależnych 
instytucji. Gmina wzbogaciła się o kolejne 
wyróżnienia i nagrody…
/J. A. Dąbrowski/: To prawda, nasze 
działania są zauważane i doceniane, 
z czego bardzo się cieszymy. W tym roku 
uzyskaliśmy wiele nagród i wyróżnień. Po 
raz trzynasty „Rzeczpospolita” wręczyła 
nagrody najlepszym polskim samorządom, 
gdzie Gmina Strzyżewice tym razem ulo-
kowała się na 45 pozycji. Z perspektywy 
województwa lubelskiego nasza gmina zna-
lazła się na 4 pozycji. Jeśli chodzi o teren 
Powiatu Lubelskiego to uplasowaliśmy się 
na drugim miejscu za Gminą Głusk. Obec-
na 45 pozycja oraz poprzednie 86, 77 i 75 
miejsca pokazują, że nadal utrzymujemy 
się w czołówce najlepszych samorządów 
w Polsce. W listopadzie po raz drugi otrzy-
maliśmy EuroCertyfikat - Certyfikat Do-
brych Praktyk Obsługi i Usług. W grudniu 
Gmina Strzyżewice została uhonorowana 
certyfikatem „Gmina Fair Play 2011” wraz 
z wyróżnieniem honorowym w kategorii 
„gmin wiejskich agro”. Dwie nagrody otrzy-
maliśmy za wykonanie remontu budynku 
dworku w Piotrowicach tj.: „Złotą kielnię” 
w konkursie na Najlepszą Budowę Roku 
w kategorii „obiekty zabytkowe” (konkurs 
zorganizowany został przez Polski Związek 
Inżynierów i Techników Budownictwa) oraz 
I miejsce w kategorii infrastruktura społecz-
na w konkursie „Przyjazna wieś” w kon-
kursie zorganizowanym przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi za pośrednictwem 
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Ponad-
to za nasze działania w zakresie oświaty zo-
staliśmy wyróżnieni w III edycji Rankingu 
ZNP Zarządu Okręgu Lubelskiego i przy-
znano nam tytuł „Samorządu przyjaznemu 
oświacie i jej pracownikom”.

/Red./: A jak układa się współpraca z part-
nerską Gminą Zimna Woda z Ukrainy?
/J. A. Dąbrowski/: Z Gminą Zimna Woda 
współpracujemy już od 2007 roku. W 2009 
roku podpisaliśmy umowę partnerską. Do-
tychczas współpraca między nami miała 
głównie wymiar kulturalny (występy dzieci 
i młodzieży na imprezach organizowanych 
przez obie gminy). We wrześniu tego roku 
poszerzyliśmy zakres współpracy i złożyliśmy 
wspólnie z Gminą Zimna Woda do Progra-
mu Współpracy Transgranicznej Polska - 
Białoruś – Ukraina 2007-2013 wniosek pn.: 
„Czyste środowisko nasza wspólna sprawa”. 
W ramach projektu chcielibyśmy zakupić 
śmieciarki samochodowe, pojemniki do 
segregacji odpadów dla obydwu gmin oraz 
przeprowadzić działania z zakresu podno-
szenia świadomości ekologicznej mieszkań-
ców. Ponadto jesteśmy jednym z partnerów 
w projekcie Powiatu Lubelskiego na wymianę 
młodzieży z terenu naszego powiatu, Powia-
tu Pustomyty, Powiatu Korzec oraz Gminy 
Zimna Woda. 

/Red./: Mówi się, że Gmina Strzyżewice to 
gmina ekologiczna. Jakie działania były 
prowadzone w celu poprawy stanu środo-
wiska na naszym terenie w 2011r.
/J. A. Dąbrowski/: W mijającym roku pro-
wadziliśmy wiele działań mających na celu 
poprawę stanu środowiska na terenie gminy 
Strzyżewice. Największym przedsięwzięciem 
tego typu była rozbudowa sieci kanalizacyj-
nej na terenie Piotrowic i Bystrzycy Starej, 
która była możliwa przy wsparciu ze środ-
ków Europejskiego Fundusz Rozwoju Re-
gionalnego oraz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie. Dzięki realizacji tej inwestycji 
częściowo uporządkowaliśmy gospodarkę 
wodno ściekową na terenie wspomnianych 
wyżej miejscowości oraz wyłączyliśmy z eks-
ploatacji będącą w złym stanie technicznym 
oczyszczalnię ścieków przy Zespole Szkół 
Publicznych w Bystrzycy Starej. Jednak eko-
logia to nie tylko infrastruktura. Wiosną 
przeprowadziliśmy akcję oczyszczania ze 
śmieci rowów przydrożnych oraz likwidacji 
dzikich wysypisk. Na przełomie lipca i sierp-
nia zrealizowano kolejny etap rewaloryzacji 
zabytkowego parku w Piotrowicach. Jesienią 
natomiast wykonano nasadzenia drzew 
wzdłuż dróg. W bieżącym roku po raz sie-
demnasty odbyła się Gminna Olimpiada 
Ekologiczna zakończona XII Festynem Eko-
logicznym. Prowadzone od wielu lat działa-
nia w zakresie edukacji ekologicznej mają na 
celu podniesienie świadomości dzieci i mło-
dzieży z terenu naszej gminy w tej dziedzinie 
życia. Zarówno olimpiada ekologiczna jak 
i nasadzenia w parku w Piotrowicach oraz 
zadrzewienia na terenie gminy były możliwe 

do zrealizowania dzięki dotacjom z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Lublinie. Wszystkie 
wymienione wyżej działania przyczyniają 
się do utrwalania naszego wizerunku gminy 
ekologicznej.

/Red./: W sierpniu 2011r. Ośrodek Po-
mocy Społecznej przeniósł się do nowego 
budynku. Jakie korzyści to przyniosło?
/J. A. Dąbrowski/: Od 2008 roku prowadzi-
liśmy działania zmierzające do rozbudowy 
budynku Urzędu Gminy po to, aby prze-
nieść do niego Ośrodek Pomocy Społecznej 
i w sierpniu tego roku w końcu się to udało. 
Gmina nie będzie już musiała ponosić kosz-
tów wynajmowania pomieszczeń biurowych, 
których stan techniczny pozostawiał wiele do 
życzenia. W nowych pomieszczeniach jest 
więcej miejsca, co ułatwia pracę pracow-
ników socjalnych oraz usprawnia obsługę 
interesantów. Parter nowej części budynku 
jest w pełni dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, które w chwili obecnej 
samodzielnie mogą załatwiać swoje sprawy 
w Urzędzie. Na parterze oprócz OPS mieści 
się Punkt Obsługi Interesanta, w którym 
można składać wnioski oraz uzyskać wszel-
kie informacje dotyczące sposobu załatwia-
nia spraw.

/Red./: Wiele mówi się o kryzysie finan-
sów publicznych. Czy odbije się on także 
na budżecie gminy Strzyżewice na 2012r.?
/J. A. Dąbrowski/: Tak, widać to zdecydo-
wanie po budżecie na następny rok. Kwoty 
subwencji i podatków w stosunku do planu 
wydatków koniecznych znacznie zmaleją. 
W chwili obecnej nakłada się na gminy obo-
wiązek 20% partycypacji w kwocie ogólnej 
zadań, które do tej pory finansowano z bu-
dżetu centralnego. Dotyczy to szczególnie 
pomocy społecznej i oświaty. Realizując 
zadania z zakresu oświaty gmina musi dofi-
nansować subwencję oświatową w wysokości 
ok. 2,5 mln zł rocznie. Ponadto planowane 
podwyżki cen gazu ziemnego i energii elek-
trycznej zwiększą koszty utrzymania obiek-
tów komunalnych. To wszystko ma wpływ 
na fakt, że brakuje środków finansowych na 
nowe zadania. W budżecie na 2012r. ujęte są 
tylko inwestycje, które otrzymały dofinanso-
wanie ze źródeł zewnętrznych, w tym rów-
nież ze środków Unii Europejskiej. Jednak 
pomimo nadchodzących trudnych czasów 
mam nadzieję, że rok 2012 będzie udany 
zarówno dla Gminy Strzyżewice jak i jej 
mieszkańców.

/Red./: My również mamy taką nadzieję. 
Dziękujemy za rozmowę.

TEMAT MIESIĄCA
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INWESTYCJE

1. „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej wraz 
z częściową przebudową sieci wodociągo-
wej na terenie aglomeracji Piotrowice” etap 
II. Koszt zadania: 2 650 000,00 zł. Źródło 
fi nansowania: środki z budżetu gminy, 
środki z dofi nansowania z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, środki 
z kredytu z WFOŚiGW w Lublinie.

2. „Kształtowanie centrum wsi Żabia Wola 
poprzez budowę oświetlenia drogowego 
Alei Rohlandów oraz drogi gminnej i dróg 
powiatowych w Żabiej Woli” - w ramach 
zadania wykonano oświetlenie wzdłuż Alei 
Rohlandów, drogi gminnej nr 107125L 
oraz wzdłuż dróg powiatowych: nr 2277L 
i nr 2269L. Dodatkowo w alei ustawiono 
również ławki parkowe. Źródło fi nansowa-
nia: środki z budżetu gminy, środki z dota-
cji w ramach działania „Odnowa i rozwój 
wsi” objętego PROW na lata 2007-2013.

3. Odbudowa drogi gminnej nr 107125L 
w Żabiej Woli na odcinku 555mb. Źródło 
fi nansowania: środki z budżetu gminy, 
środki z MSWiA. 

4. Odbudowa drogi gminnej nr 107128L 
w Piotrowicach na odcinku 320mb. Źró-
dło fi nansowania: środki z budżetu gminy, 
środki z MSWiA

5. Budowa drogi gminnej nr 107123L 
w Osmolicach Drugich na odcinku 
322,64mb. Źródło fi nansowania: środki 
z budżetu gminy, środki z FOGR.

6. Odbudowa drogi gminnej nr 107132L 
w Pawłówku na odcinku 300mb. Źródło 
fi nansowania: środki z budżetu gminy, 
środki z MSWiA

7. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej 
nr 107141L w Kiełczewicach Maryjskich 
na odcinku 628mb. Źródło fi nansowania: 
środki z budżetu gminy.

8. Rozbudowa budynku Urzędu Gminy. 
Źródło fi nansowania: środki z budżetu 
gminy.

9. Zakup samochodu ratowniczo – gaśni-
czego typu lekkiego na podbudowie marki 
FORD dla OSP Pawłów. Źródło fi nanso-
wania: środki z budżetu gminy, Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej w Warszawie, oraz środki 
z dotacji z Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Podsumowanie inwestycji 2011 roku

z kredytu z WFOŚiGW w Lublinie.

2. „Kształtowanie centrum wsi Żabia Wola 
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z budżetu gminy, środki z FOGR.
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ny Środowiska i Gospodarki Wodnej.

środki z budżetu gminy.
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INWESTYCJE
10. „Kompleksowe zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej w Borkowiźnie” - 
w ramach zadania wykonano plac zabaw 
dla dzieci, boisko do piłki ręcznej oraz 
boisko do siatkówki. Źródło fi nansowania: 
środki z budżetu gminy, środki na opera-
cję z zakresu małych projektów w ramach 
działania 413 „Wdrażanie lokalnych strate-
gii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-
2013.

11. Remonty w placówkach oświatowych:
a) Osmolice Pierwsze – naprawa dachu: 
wymienione zostało pokrycie dachowe 
z blachy płaskiej rynny i rury spustowe 
oraz instalacja odgromowa. Źródło fi -
nansowania: środki z budżetu gminy oraz 
środki z MEN.

b) Strzyżewice-Rechta - wykonano re-
monty sali na parterze wraz z zapleczem, 
(ułożono nową podłogę, instalację wodno 
– kanalizacyjną, pomalowano ściany, wy-
mieniono drzwi i instalację oświetleniową) 
oraz łazienki na I piętrze (ułożono nową 
instalację, wod-kan, glazurę, terakotę, 
instalację oświetleniową, wymieniono 
drzwi). Źródło fi nansowania: środki z bu-
dżetu gminy oraz środki z MEN.

12. Remont nawrotu dla autobusu szkolne-
go w miejscowości Pawłów. Źródło fi nan-
sowania: środki z budżetu gminy.

13. Budowa Placu Zabaw dla dzieci 
w Osmolicach – źródło fi nansowania: środ-
ki z budżetu gminy, środki na operację z za-
kresu małych projektów w ramach działania 
413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwo-
ju” objętego PROW na lata 2007-2013.

14. Rewaloryzacja parku w Piotrowicach 
etap II – źródło fi nansowania: środki z bu-
dżetu gminy oraz środki z dotacji z WFO-
ŚiGW w Lublinie.

15. Zakup wyposażenia dworku w Piotro-
wicach – dokonano zakupu wyposażenia 
pomieszczeń na I piętrze dworku. W ra-
mach zadania umeblowane zostały dwa 
pokoje dla gości wraz z łazienką. Źródło 
fi nansowania: środki z budżetu gminy.

16. Remont chodnika o szer. 1,35mb na 
odcinku 220mb w miejscowości Piotrowi-
ce. Źródło fi nansowania: środki z budżetu 
gminy.
17. Wykonanie placu zabaw dla dzieci 
w Bystrzycy Starej. Źródło fi nansowa-
nia: środki z budżetu gminy oraz środki 
z MEN

14. Rewaloryzacja parku w Piotrowicach 

/Natalia Moryl/
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LGD Kraina wokół Lublina

Lp.: Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu
Wnioskow-
ana kwota 

dofinansow-
ania

Działanie „Małe projekty”

1 Gmina Strzyżewice Oznaczenie i promocja trasy przyrodniczo – historycznej pt.: „Najpiękniejsze zakątki 
doliny Bystrzycy” na obszarze Gminy Strzyżewice

21708,00zł

2 ROOT Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe

Zaprojektowanie i wykonanie ogrodu sensualnego 25000,00zł

3 Mrugała/Leszek Mrugała Zakup urządzeń i sprzętu w celu podniesienia jakości życia społeczności lokalnej na ob-
szarze objętym LSR poprzez aktywizację sportową i rekreacyjną (zakup kajaków i rowe-
rów wodnych)

24920,00zł

4 Teresa Chwała Ścieżka dydaktyczno przyrodnicza dla potrzeb edukacji ekologicznej i prozdrowotnej 
w Osmolicach Pierwszych

24330,00zł

5 Gminny Ludowy Klub 
Sportowy POM – Iskra 
Piotrowice

Wszyscy gramy i biegamy - cykl turniejów rekreacyjno - sportowych 23980,00zł

6 Mrugała/Leszek Mrugała Zakup urządzeń i sprzętu w celu podniesienia jakości życia społeczności lokalnej na ob-
szarze objętym LSR poprzez aktywizację sportową i rekreacyjną (zakup rowerów i bry-
czek konnych)

20664,00zł

7 ROOT Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe Woj-
ciech Golus

Zakup hali namiotowej o powierzchni 200m2 25000,00zł

8 ROOT Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe Woj-
ciech Golus

Opracowanie informacji turystycznej w
formie tradycyjnej - folder, ulotka i elektronicznej - internetowa strona www bazy rekre-
acyjno - sportowo - turystycznej „OSMOLICE.PL” w Osmolicach Pierwszych

24500,00zł

9 CKiP Gminy Strzyżewice 
z siedzibą w Piotrowi-
cach

Wyposażenie pomieszczenia świetlicy wiejskiej w Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Strzyżewice z siedzibą w Piotrowicach i udostępnienie jej mieszkańcom

19162,33zł

Działanie „Odnowa i rozwój wsi”

10 Gmina Strzyżewice Adaptacja budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej w Pawłowie 91497,00zł

Działanie „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”

11 Wojciech Golus Budowa wieży do zjazdów linowych na terenie bazy rekreacyjno - sportowo-turystycznej 
„Osmolice.pl” w Osmolicach Pierwszych

122833,00zł

12 Leszek Mrugała Wyposażenie miejsc noclegowych i stworzenie bazy gastronomicznej dla potrzeb doce-
lowych

294960,00zł

13 Jolanta Mrugała Rozwój firmy Jolanta Mrugała dzięki uruchomieniu usług w zakresie wynajmu namiotów 
i wyposażenia gastronomicznego do organizacji imprez plenerowych

299748,00zł

Gmina Strzyżewice jest członkiem 
Lokalnej Grupy Działania „Kraina wokół 
Lublina”, której głównym zadaniem jest 
wybór projektów do realizacji w ramach 
programu Leader finansowanych ze środ-
ków przyznanych na wdrażanie Lokalnej 
Strategii Rozwoju dla obszaru LGD „Kra-
ina wokół Lublina”. Członkowstwo w sto-
warzyszeniu daje możliwość ubiegania się 

o uzyskanie pomocy na realizację projek-
tów w ramach Działania 4.1/413 Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 dla operacji, które odpowiadają 
warunkom przyznania pomocy w ramach 
działań: Różnicowanie w kierunku działal-
ności nierolniczej, Tworzenie i rozwój mi-
kroprzediębiorstw, Małe projekty, Odnowa 
i rozwój wsi.

W 2011r. LGD „Kraina wokół Lu-
blina” przeprowadziła dwa konkursy na 
realizację operacji z w/w działania. Na 
skutek przeprowadzonych naborów, z te-
renu naszej gminy wybrane zostały do do-
finansowania w ramach LSR dla obszaru 
LGD „Kraina wokół Lublina” następujące 
instytucje:

Po pieniądze do LGD „Kraina wokół Lublina”

W sumie LGD „Kraina wokół Lubli-
na” od 2009r. przeprowadziła 6 naborów 
wniosków o dofinansowanie, w ramach 
których Gmina Strzyżewice zrealizowała 
już 6 projektów o których czytaliście Pań-
stwo w poprzednich numerach „Kom-

presu”, a były to: „Gmina Strzyżewice 
wczoraj i dziś”, „Wykonanie placu zabaw 
dla dzieci w Strzyżewicach”, „Wykonanie 
placu zabaw dla dzieci w Piotrowicach”, 
„Zakup wyposażenia do dworku w Pio-
trowicach na potrzeby Centrum Kultury 

i Promocji Gminy Strzyżewice”, „Kom-
pleksowe zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w Borkowiźnie”, „Wykonanie 
placu zabaw w Osmolicach Pierwszych”.

/Wioletta Mucha/
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Jeszcze jeden listopad do okna zapukał
Żółtych liści szelestem. 
I znów nas odszukał.
Nas, zapatrzonych w przeszłość. 
W dni klęski i chwały
Które nam po przodkach w spuściźnie 
zostały.

13 listopada br. w Szkole Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Strzy-
żewicach – Rechcie, odbyło się spotkanie 
upamiętniające rocznicę Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Niepodle-
głość Polski wywalczyli sobie sami Polacy 
wykorzystując zaistniałe sprzyjające oko-
liczności historyczne. Nie był to jedyny 
zryw narodowo – wyzwoleńczy. Każde 
pokolenie składało ofi ary krwi w wielkich 
powstaniach przeciw zaborcom. I właśnie 
w Szkole Podstawowej w Rechcie, patro-
nem której jest Marszałek Józef Piłsudski 
wspominaliśmy te jakże niespokojne 
i burzliwe dla Polski czasy. Poezją i piosen-
ką złożyliśmy hołd tym, którzy wywalczyli 
dla nas niepodległość.

Organizatorami spotkania byli: Szkoła 
Podstawowa w Strzyżewicach – Rechcie, 
Pani Genowefa Baran – właścicielka gospo-
darstwa agroturystycznego w Rechcie oraz 

Centrum Kultury i Promocji w Piotrowi-
cach. Wzięli w nim udział między innymi 
władze gminne na czele z Zastępcą Wójta 
Kazimierą Cisińską, radni, dyrektorzy 
szkół oraz mieszkańcy gminy. Na scenie za-
prezentowali się wspólnie uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Strzyżewicach - Rechcie, 
młodzież z Centrum Kultury i Promocji 
w Piotrowicach i Panie z Klubu Seniora 
z Kiełczewic. Na zakończenie wszyscy 
razem zaśpiewali „Rotę” i kilka piosenek 
patriotycznych. Znalazł się również czas 
na wspólne rozmowy przy herbatce i na 
słodkie co nieco przygotowane między in-
nymi przez panie z Klubu Seniora. Pomoc 
fi nansową przy imprezie okazali Państwo 
Małgorzata i Grzegorz Kuna – właściciele 
piekarni z Żabiej Woli i Pan Adam Cnota 

ze Strzyżewic. Zarówno dla młodszych, jak 
i starszych uczestników uroczystości, któ-
rzy uważnie wsłuchali się w treść wierszy 
i piosenek o drodze naszych przodków do 
odzyskania wolności po 123 latach niewoli, 
była to niezapomniana lekcja patriotyzmu.

/B.G/

Lekcja patriotyzmu

„Ani w lesie, ani w polu, nie ma do-
brze jak w przedszkolu…” - recytował 
nasz przedszkolak, aktualnie uczeń Szkoły 
Podstawowej w Żabiej Woli. Ten fragment 
wiersza przypomina się nam najczęściej, 
kiedy rozmawiamy o trudnościach, kło-
potach, o „być albo nie być” naszego 
przedszkola. Bo takie mamy trudne czasy, 
że pewne są tylko śmierć i podatki jak 
mawiają satyrycy. Ale przedszkole musi 
być i już! Niejeden przedszkolak tupnął by 
w tym momencie mocno nogą. Bo co tam 
kryzysy i zakręty historii. Dzieci muszą ba-
wić się, uczyć i rosnąć pod czujnym okiem 
swoich pań wychowawczyń, kiedy rodzice 
„za chlebem” pędzą”. I popatrz drogi czy-
telniku, że nic się w tym temacie nie zmie-
niło od 40 lat. 

Bo właśnie 40 lat temu, potrzebą chwili 
stało się powołanie do życia placówki, do 
opieki nad małymi dziećmi. W kronikach 
przedszkola z 1971 roku czytamy: „Budy-
nek został wzniesiony czynem społecznym. 
Nasilające się potrzeby istnienia powyższe-
go zakładu spowodowały, że do budowy 
przedszkola stanęły obok załogi osoby 

kierujące zakładem. Obiekt oddano do 
użytku po zaledwie 6 tygodniach budowy, 
by w czasie obrad VI Zjazdu naszej partii 
przedszkole było już czynne”. Początek 
działalności opiekuńczo - wychowawczej 

placówki nosi datę 6 grudnia 1971 roku 
(czy tempo prac, to jeden z cudów tamtej 
epoki, czy niepotwierdzone ale skuteczne 
działanie Świętego Mikołaja? – tego do 
końca nie wie nikt). Przedszkole mieściło 
się przy Zakładowym Domu Kultury, Pań-
stwowego Ośrodka Maszynowego, zatrud-
niającego wówczas około 300 osób. Pełna 
nazwa przedszkola brzmiała wówczas 

– Oddział Przedszkolny Nr 1 przy POM 
Piotrowice. Takie były początki.

W tym roku przypada okrągły jubile-
usz czterdziestolecia działalności naszego 
przedszkola. Zmienia się dookoła wszyst-
ko, ludzie, samochody, domy, polityka, wy-
magania, a przedszkole nie zmienia swoich 
priorytetów. Ciągle najważniejszy jest 
uśmiech dziecka, bo prawdą jest niewąt-
pliwą, że „kiedy dziecko się śmieje, śmieje 
się cały świat”. A przecież tak niewiele 
potrzeba: pani którą się lubi i darzy zaufa-
niem, ciepły i przytulny kącik do zabawy, 
smaczny obiad i czas na odpoczynek. Tego 
w naszym przedszkolu nie brakuje a sta-
raniem wszystkich, którym nieobojętny 
jest los przedszkolaka, jest coraz piękniej 
i nowocześniej. Kto nie wierzy niech sam 
zobaczy. Przedszkole, mimo swoich 40 
urodzin, a może właśnie dzięki nim - wciąż 
rozkwita i tętni życiem. 

Uroczyste obchody urodzin naszego 
przedszkola odbędą się wiosną 2012 roku.

/Marta Baran - 
nauczycielka SPP w Piotrowicach/

JUBILEUSZ 40 LECIA PRZEDSZKOLA W PIOTROWICACH

Pieśni niepodległościowe w wykonaniu Pań z Klubu Seniora

Widzowie w chwili zadumyUroczysta akademia

Przedszkolaki na zajęciach
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W tym roku przypada 11 rocznica 
nadania ZSTR w Piotrowicach imienia 
Wincentego Witosa – wybitnego Polaka, 
męża stanu, działacza ruchu ludowego, 
trzykrotnego premiera Rzeczpospolitej. 
14 października 2000 roku nasza szkoła 
zyskała nie tylko zacnego patrona, ale też 
nowy sztandar ufundowany przez Radę 
Rodziców, który został oficjalnie prze-
kazany dyrektorowi szkoły Bolesławowi 
Baranowi przez ówczesnego starostę Jana 
Łopatę. To doniosłe święto swoją obec-
nością uświetnili wtedy: m.in. wspo-
mniany już starosta lubelski Jan Łopata, 
starszy wizytator Kuratorium Oświaty 
i Wychowania w Lublinie- Marian Szym-
czyk, zmarły tragicznie w 2010 roku 
członek Zarządu Województwa Lubel-
skiego -Edward Wojtas, ówczesny Wójt 
Gminy Strzyżewice Krzysztof Chmielik, 
proboszcz tutejszej parafii ks. kanonik 
Andrzej Jurczyszyn. 

10 listopada tego roku szkoła w Piotro-
wicach wzbogaciła się o kolejny, niezwykle 
efektowny wizerunek patrona – popiersie 
Witosa wykonane na Wydziale Artystycz-

nym UMCS w Lublinie pod nadzorem 
doktora Wojciecha Mendzelewskiego. Po-
piersie spoczęło na marmurowym postu-
mencie ufundowanym przez pana Adama 
Cnotę prezesa Zakładu Kamieniarskiego 
„DIATRAK” w Rechcie.

W przeddzień Święta Niepodległości, 
podczas specjalnie zorganizowanego w tym 
celu spotkania dyrektor szkoły Janusz 
Baran dokonał uroczystego odsłonięcia 
popiersia Wincentego Witosa, a uczniowie 
klas pierwszych, już „pod czujnym okiem” 
patrona uroczyście ślubowali być dobrymi 
Polakami, uczyć się wytrwale, swoja pracę, 
wiedzę i zdolności poświęcić dla pomnaża-
nia dobra wspólnego. Dla dyrekcji, grona 
pedagogicznego oraz pozostałych uczniów 
niezwykle ważny i radosny pozostaje fakt, 
iż po raz pierwszy w historii szkoły do bra-
ci uczniowskiej zostały przyjęte dziewczęta 
(uczennice technikum hotelarskiego). 
Mamy nadzieję, że właśnie rozpoczyna się 
nowy rozdział w życiu ZSTR w Piotrowi-
cach, a jego symbolami niech będą: „nowe” 
dostojne oblicze patrona i uśmiechnięte 
twarze pierwszoklasistek.

Dyrekcja i cała społeczność ZSTR 
w Piotrowicach pragnie złożyć szczegól-
ne podziękowania na ręce Pana Adama 
Cnoty, prezesa Zakładu Kamieniarskiego 
„DIATRAK” w Rechcie za ufundowanie 
marmurowego postumentu, na którym 
godnie mógł spocząć wizerunek naszego 
patrona - niezwykła hojność i bezintere-
sowność pana Adama zasługują na szcze-
gólne podkreślenie.

/Magdalena Samborska/

Popiersie Wincentego Witosa w szkole w Piotrowicach

W czwartek 24 listopada uczniowie, 
rodzice i nauczyciele Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Osmolicach z pomocą Sto-
warzyszenia Rodzin Katolickich w Żabiej 
Woli zorganizowali imprezę Andrzejko-
wą. Celem naszego spotkania była przede 
wszystkim wspólna zabawa ale również 
integracja społeczności lokalnej Osmolic 
oraz promocja naszej szkoły w środowi-
sku. Dotrzeć do nowych mieszkańców 
Osmolic pozwoliły nam przygotowane 
specjalne zaproszenia i ogłoszenia, które 
zostały przekazane kilka dni przed im-
prezą. Chcemy pokazać, że oprócz bardzo 
dobrych wyników edukacyjnych możemy 
zaproponować naszym uczniom coś wię-
cej – wspólną zabawę w gronie przyjaciół 
i rodziny. Oprawę muzyczną zapewniał 
zaproszony przez Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich zespół, uczniowie jak i rodzice 
wykazywali się swoimi tanecznym umie-
jętnościami przy dźwiękach największych 
hitów, nikt nie podpierał ścian, liczne kon-
kursy i zabawy proponowane przez zespół 
rozbawiły wszystkich uczniów, chcieliby-
śmy aby tak było zawsze. Dzięki wielkiemu 
zaangażowaniu rodziców, którzy wspierają 

nas w każdej zaproponowanej inicjatywie 
udało się na ten dzień otworzyć kawia-
renkę, gdzie w chwilach przerwy i odpo-
czynku między licznymi zabawami ser-
wowano kawę, herbatę, ciasto, frytki oraz 
gofry. Czuć było atmosferę prawdziwego 
święta, nikt nie pędził, była chwila aby się 
zatrzymać i porozmawiać. Wszyscy zgod-
nie twierdzili że takie spotkania powinny 
być organizowane nie tylko ze względu 
na dzieci, ale również po to aby dotrzeć 
do mieszkańców Osmolic, którzy chcą 
być współodpowiedzialni i zaangażowani 
w wydarzenia odbywające się w ich szkole. 
W Andrzejki jak co roku próbujemy trochę 
dla zabawy, a trochę serio uchylić rąbka 
zasłony spowijającej przyszłość. Wróżby 
to stary jak ludzkość sposób na oswoje-
nie niepewnej przyszłości. Wierzono, że 
są dni, kiedy duchy przodków wracają na 
ziemię i odsłaniają odrobinę nieznanego. 
Istnieje więc wtedy możliwość zapytać 
je za pośrednictwem wróżb o najbliższą 
przyszłość. Aby kultywować taką tradycję 
uczniowie przygotowali liczne wróżby a ro-
dzice specjalne ciasteczka z wróżbą, można 
było dowiedzieć się o przyszłej miłości oraz 

odwiedzić gabinet szkolnych wróżek, które 
profesjonalnie przepowiadały przyszłość. 
Przy dobrej muzyce i świetle świec mieli-
śmy okazję potańczyć oraz porozmawiać 
z przyjaciółmi i znajomymi, jak również 
poznać nowe osoby i wymienić się swoimi 
doświadczeniami. Andrzejkowy wieczór 
zachował swój tajemniczy urok i magię. 
Wszystko to dzięki wspólny staraniom, 
w tym miejscu jeszcze raz wypada złożyć 
podziękowania rodzicom i Stowarzyszeniu 
Rodzin Katolickich za pomocy i zaanga-
żowanie. Liczymy na Was i zapraszamy do 
współpracy. 

Ciekawe czy komuś sprawdzą się an-
drzejkowe przepowiednie...

/Ł.K./

Czar andrzejkowych wróżb

Uroczyste odsłonięcie popiersia W. Witosa

Andrzejkowa zabawa uczniów ze szkoły w Osmolicach Pierwszych
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Zimny niedzielny poranek trzynastego li-
stopada bieżącego roku nie zachęcał zbytnio 
do opuszczania domu. Długoletnią już tra-
dycją stał się udział przedstawicieli Zespołu 
Szkół Rolniczych w Pszczelej Woli w licznych 
konkursach kulinarnych jak i wystawach 
pszczelarskich organizowanych w całej Pol-
sce. Bo przecież nie ma lepszej reklamy jak 
zdolna młodzież prezentująca smakołyki 
pszczelowolskiej kuchni przygotowane na 
bazie miodu.

Tym razem młodzież reprezentowana 
przez Katarzynę Rozdzialik, Renatę Golec, 
Barbarę Majdak i Łukasza Cybulskiego pod 
opieką Pani Ewy Toruń i Agaty Chachuła 
wzięła udział w konkursie na najlepszy bi-
gos organizowanym cyklicznie w Ośrodku 
Folkloru „Marzanna” w Niedrzwicy Dużej. 
Święto Bigosu jest już bardzo renomowanym 
konkursem. Biorą w nim udział zarówno 
restauratorzy jak i szkoły średnie o profi lu 
gastronomicznym z całego kraju.

Projekt Indywidualizacja procesu naucza-
nia uczniów klas I – III szkół podstawowych 
Gminy Strzyżewice „Daj mi szansę” jest współ-
fi nansowany przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Pod-
działanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyj-
nych uczniów z grup o utrudnionym dostępie 
do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości 
usług edukacyjnych, obejmującego programy 
indywidualizacji nauczania klas I – III szkół 
podstawowych. Łączny koszt projektu wynosi 
159 890,40 zł i jest w całości fi nansowany przez 
POKL. Powyższa kwota rozkłada się następują-
co w poszczególnych placówkach: PSP w Żabiej 
Woli, PSP w Osmolicach, PSP w Strzyżewi-
cach-Rechcie oraz PSP w Kiełczewicach Gór-
nych otrzymały po 30 000 zł. Natomiast PSP 
w Bystrzycy Starej otrzymała kwotę 39 890,40 
zł. Realizacja projektu rozpoczęła się 1 lipca 
2011 roku i zostanie zakończona 30 czerwca 
2012 roku. Koordynatorem projektu jest dyr. 
Szkoły Podstawowej w Strzyżewicach –Rechcie 
- Barbara Ufnal – Budzyła. Projektem objęci 
są uczniowie klas I – III wszystkich szkół pod-
stawowych w Gminie Strzyżewice. W ramach 
projektu realizowane są dwa rodzaje działań. 
Pierwszym jest prowadzenie dodatkowych za-
jęć pozalekcyjnych dla uczniów wspierających 
indywidualizację nauczania. Drugie działanie 
polega na doposażeniu bazy dydaktycznej 
każdej placówki w pomoce naukowe i sprzęt 
specjalistyczny potrzebne do prowadzenia za-

jęć dodatkowych. Warunkiem koniecznym do 
uzyskania wsparcia fi nansowego była diagnoza 
rzeczywistych potrzeb uczniów klas I – III, 
prowadzenie zajęć obowiązkowych w oparciu 
o programy nauczania uwzględniające indywi-
dualne potrzeby uczniów oraz udział nauczycie-
li w doskonaleniu zawodowym odpowiednim 
do opracowanych rozwiązań w zakresie indywi-
dualizacji nauczania. W ramach otrzymanych 
funduszy realizowane są następujące zajęcia 
dodatkowe: 

PSP w Żabiej Woli:
30 godzin zajęć dodatkowych dla uczniów 

mających trudności w czytaniu i pisaniu, ma-
jących trudności w zdobywaniu umiejętności 
matematycznych oraz dodatkowych zajęć roz-
wijających zainteresowania uczniów szczególnie 
uzdolnionych z uwzględnieniem nauk matema-
tyczno – przyrodniczych.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmoli-
cach Pierwszych:

30 godzin zajęć dodatkowych dla uczniów 
mających trudności w czytaniu i pisaniu oraz 
zajęć dodatkowych rozwijających zainteresowa-
nia uczniów szczególnie uzdolnionych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem nauk matematyczno 
– przyrodniczych.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bystrzy-
cy Starej:

30 godzin zajęć dodatkowych dla uczniów 
mających trudności w czytaniu i pisaniu, zajęć 
dodatkowych rozwijających zainteresowania 

uczniów szczególnie uzdolnionych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem nauk matematyczno 
– przyrodniczych, zajęć logopedycznych dla 
dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy, zajęć 
gimnastyko korekcyjnej dla dzieci z wadami 
postawy.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyże-
wicach-Rechcie:

30 godzin zajęć dodatkowych dla uczniów 
mających trudności w czytaniu i pisaniu, zajęć 
dodatkowych dla uczniów mających trudności 
w zdobywaniu umiejętności matematycznych, 
zajęć dodatkowych rozwijających zainteresowa-
nia uczniów szczególnie uzdolnionych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem nauk matematyczno 
– przyrodniczych.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełcze-
wicach Górnych:

30 godzin zajęć dodatkowych dla uczniów 
mających trudności w czytaniu i pisaniu, zajęć 
dodatkowych dla uczniów mających trudności 
w zdobywaniu umiejętności matematycznych, 
zajęć dodatkowych rozwijających zainteresowa-
nia uczniów szczególnie uzdolnionych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem nauk matematyczno 
– przyrodniczych.

Dodatkowe zajęcia pozwolą wyeliminować 
u dzieci trudności w nauce, przyczynią się do 
rozwoju różnych umiejętności, a także stworzą 
równe szanse na osiąganie sukcesów szkolnych.

/B. Ufnal-Budzyła/

ZŁOTY BIGOS

Indywidualizacja procesu nauczania uczniów klas I – III 
szkół podstawowych Gminy Strzyżewice „Daj mi szansę”

Projekt współfi nansowany przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Umiejętności kulinarne oceniało jury 
w skład którego wchodzili przedstawiciele 
ogólnopolskiej prasy oraz stacji radiowych.

Na laureatów konkursu czekały oczywiście 
nagrody organizatorów a wśród nich Złoty, 
Srebrny i Brązowy Gar, oraz Gar Publiczności. 
Licznie odwiedzający goście wraz z jury kosz-
towali przygotowane specjały, oraz oceniali 
wystrój stoisk. Z niecierpliwością oczekiwa-
liśmy na ogłoszenie wyników. Pszczela Wola 
odniosła wielki sukces zdobywając:
I miejsce –„Złoty Gar” za najlepszy bigos 
(z dodatkiem miodu),
I miejsce za najładniej przystrojone stoisko (wy-
różnienie przyznane już po raz drugi z rzędu),
I miejsce – niezwykle ważne dla nas – nagro-
da Publiczności 

Gromkie brawa i gratulacje nie mały 
końca a Nasza młodzież promieniała ze 
szczęścia.

W tym momencie chcemy podziękować 
organizatorom Ośrodka „Marzanna” za 
zaproszenie, wspaniała organizację i ciepłe 
przyjęcie.

Do zobaczenia za rok.
/Mariusz Chachuła/

Zdobywcy głównych nagród w konkursie kulinarnymZdobywcy głównych nagród w konkursie kulinarnym
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OŚWIATAKULTURA

W dniu 9 listopada br. w dworku Kaje-
tana Koźmiana w Piotrowicach odbyła się 
uroczystość wręczenia Medali za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie 14 parom z terenu 
gminy.

Trwałość związku małżeńskiego nagradza-
na jest w naszym kraju państwowym odzna-
czeniem cywilnym - Medalem za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. W obecnym roku na 
wniosek Wójta Gminy Strzyżewice, Prezydent 
RP – Bronisław Komorowski uhonorował tym 
odznaczeniem 18 par z terenu naszej gminy, 
obchodzących jubileusz Złotych Godów.

Ceremonia wręczenia medali, na którą 
przybyło 14 z 18 odznaczonych par, odbyła 
się w dniu 9 listopada w zabytkowym wnętrzu 
odremontowanego dworku w Piotrowicach.

Uroczystość rozpoczęła się wspólną mo-
dlitwą, którą poprowadził Proboszcz Parafi i 
w Bystrzycy Starej - ks. kanonik Andrzej 
Jurczyszyn, w trakcie modlitwy Jubilaci od-
nowili przyrzeczenia małżeńskie. Następnie 
Wójt Gminy – Jan Andrzej Dąbrowski złożył 
małżonkom serdeczne gratulacje z okazji 
tak wspaniałego jubileuszu, wyraził również 
uznanie za pracę i trud, którą Jubilaci włożyli 
w budowanie swojego małżeństwa i rodziny. 
Z kolei Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Cudzoziemców Lubelskiego 
Urzędu Wojewódzkiego – Leszek Kraczkow-
ski w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na 
znaczenie trwałości małżeństwa w czasach, 
gdy instytucja rodziny i małżeństwa przeżywa 
kryzys. 

Kolejnym punktem spotkania był akt 
dekoracji medalami, którego dokonali Dy-
rektor – L. Kraczkowski i Wójt Gminy – J. A. 
Dąbrowski. 

Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie odznaczeni zostali: Weronika i Marian 
Baran ze Strzyżewic, Henryka i Krzysztof 
Dyś z Osmolic Pierwszych, Alicja i Stanisław 
Dziadosz z Piotrowic, Kazimiera i Józef Figiel 
z Dębszczyzny, Krystyna i Tadeusz Grochow-
scy z Piotrowic, Anna i Edward Janik z Kieł-

czewic Górnych, Janina i Lambert Kapuśniak 
z Kiełczewic Maryjskich, Helena i Adam 
Kowalczyk z Osmolic Drugich, Teofi la i Kazi-
mierz Kowalczyk z Bystrzycy Starej, Grażyna 
i Józef Kruszyńscy z Polanówki, Ewa i Roman 
Różyccy z Dębiny, Katarzyna i Roman Sagan 
z Borkowizny, Marianna i Marian Zams z Ko-
lonii Kiełczewice Dolne oraz Marianna i Cze-
sław Zielińscy z Osmolic Pierwszych. 

Były łzy wzruszenia i radości. Jubilaci, 
oprócz medali, otrzymali listy gratulacyjne od 
Wicewojewody Lubelskiego - Henryki Stroj-
nowskiej oraz okolicznościowe dyplomy, pre-
zenty i słodycze od Wójta Gminy Strzyżewice. 

Uroczystość uświetnił występ solistek 
z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowi-
cach, po czym wszyscy stanęli do pamiątkowej 
fotografi i. 

W uroczystości udział wzięli również: 
Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Skra-
bucha, Zastępca Wójta – Kazimiera Cisińska, 
Sekretarz Gminy - Elżbieta Budzyńska oraz 
Kierownik USC – Barbara Zdybel.

Po części ofi cjalnej, przy wspólnym po-
częstunku, w serdecznej atmosferze wspomi-
nano czasy młodości dostojnych Jubilatów 
i rozmawiano o problemach i radościach dnia 
dzisiejszego. 

Wszystkim odznaczonym parom, raz jesz-
cze, składamy serdeczne gratulacje oraz życzy-
my świętowania kolejnych rocznic w zdrowiu 
i radości.

Kasztany rozdane
3 i 4 listopada br. w Młodzieżowym 

Domu Kultury „Pod Akacją”, w Lublinie 
odbyła się kolejna edycja Wojewódzkie-
go Konkursu Piosenki „Jesienne Nutki 
2011” organizowanego pod patronatem 
Lubelskiego Kuratora Oświaty. Wśród 
laureatów konkursu znaleźli się soliści 
z Centrum Kultury i Promocji w Piotro-
wicach. W kategorii Gimnazjum Katarzy-
na Kawałek wyśpiewała II nagrodę, czyli 
„Srebrnego Kasztana”, a Katarzyna Gąbka 
zdobyła wyróżnienie. Gratulujemy!

/J.K./

Kasia laureatką festi walu 
nad „Wierną rzeką” 

w Małogoszczu
W dniach 5-6 listopada w Małogoszczy 

odbył się Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej „Nad wierną 
rzeką” Warunkiem wzięcia udziału w kon-
kursie fi nałowym, było zakwalifi kowanie 
się uczestnika poprzez materiał demo. Or-
ganizatorzy otrzymali ponad 90 zgłoszeń 
i zakwalifi kowali do występu na żywo 41 
uczestników. Z Centrum została zaproszo-
na do udziału trójka naszych wokalistów 
(z ośmiu wysłanych zgłoszeń DEMO). 
Pierwszą nagrodę w silnie obstawionej ka-
tegorii gimnazjalnej wyśpiewała Katarzyna 
Kawałek, która w koncercie galowym za-
śpiewała piosenkę S.O.S. 

/J.K./

Andrzejki
W dniach 23 i 24 listopada odbyły się 

Andrzejki w Szkole Podstawowej w Ża-
biej Woli oraz Osmolicach Pierwszych, 
organizowane poprzez Dyrekcję Szkół 
oraz Stowarzyszenie Rodzin Katolickich. 

Zabawy uświetniał występ zespołu 
muzycznego. Muzyka grana na żywo 
i konkursy proponowane przez zespół 
sprawiły, że kilka godzin zabawy minęły 
bardzo szybko. Kiedy dzieci dopadało 
zmęczenie mogły odpocząć przy poczę-
stunku. W Szkole Podstawowej w Osmo-
licach rodzice zatroszczyli się o specjalną 
kawiarenkę w której można było poczuć 
klimat Andrzejkowy.

Oczywiście wśród zabaw nie zabrakło 
wróżb. W obydwu szkołach w osobnych, 
udekorowanych salach czekali z wróż-
bami na przyszłość prawdziwi wróżbici 
i cyganki. Każdy mógł sprawdzić jak jego 
przyszły wybranek będzie miał na imię, 
kim uda mu się zostać w przyszłości oraz 
czy będzie miał powodzenie w miłości. 

Dzieciom trudno było rozejść się do 
domów a orkiestra bisowała nie raz dzięki 
czemu możemy wnioskować, że zabawa 
była naprawdę udana!

/SRK/

„… i przyrzekam, że uczynię wszystko, aby nasze małżeństwo było 
zgodne, szczęśliwe i trwałe…”

Toast za zdrowie Jubilatów

Dostojni Jubilaci na wspólnej fotografi i

 /B.Zdybel/



Weronika i Marian Baran

Odznaczeni Medalem 
za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie
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Kazimiera i Józef Figiel Krystyna i Tadeusz Grochowscy Anna i Edward Janik
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Helena i Adam Kowalczyk

Alicja i Stanisław Dziadosz




